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Finansal Hesaplara İlişkin Uygulama 

Değişiklikleri 
Parasal İstatistikler Müdürlüğü 

10 Ekim 2025 

Finansal Olmayan Kuruluşlar: Finansal olmayan kuruluşlar sektörü için aşağıda detayları verilen 

iyileştirmeler kapsamında revizyonlar yapılmıştır. 

a. Sektörün varlık ve yükümlülükleri içinde yer alan “F.51.Hisse Senetleri ve Özkaynaklar” kalemi 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 555)’nda açıklanan enflasyon düzeltmesi usul ve 

esasları çerçevesinde Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından raporlanan 2023 ve 2024 

bilançoları esas alınarak hazırlanmıştır. Bu kapsamda ilgili seriler 2023 yılının son çeyreğinden 

itibaren güncellenmiştir.  

b. Sektörün yurt dışı bankalarda tuttuğu mevduat verisi için Bank for International Settlements 

(BIS) tarafından yayımlanan sektör kırılımları kullanılmaya başlanmıştır. Bu kapsamda, 

sektörün varlıklarında yer alan “F.22.Vadesiz Mevduat” serileri 2020 yılının ilk çeyreğinden 

itibaren güncellenmiştir. 

Diğer Finansal Aracılar: Diğer finansal aracılar sektörü altında yer alan aracı kurumların varlık ve 

yükümlülüğünde yer alan “F.51.Hisse Senetleri ve Özkaynaklar” kalemi Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No: 555)’nda açıklanan enflasyon düzeltmesi usul ve esasları çerçevesinde raporlanan 

2023 ve 2024 bilançoları esas alınarak hazırlanmıştır. Bu kapsamda ilgili seriler 2023 yılının son 

çeyreğinden itibaren güncellenmiştir. 

Hanehalkı: Sektörün yurt dışı bankalarda tuttuğu mevduat verisi için Bank for International 

Settlements (BIS) tarafından yayımlanan sektör kırılımları kullanılmaya başlanmıştır. Bu kapsamda, 

2020 yılının ilk çeyreğinden itibaren sektörün varlıklarında yer alan “F.22.Vadesiz Mevduat” serileri 

2020 yılının ilk çeyreğinden itibaren güncellenmiştir. 

Genel Yönetim: Genel yönetim sektörü verilerinde “Genel Yönetim Mali İstatistiklerine” uyum 

kapsamında aşağıda detayları verilen iyileştirmeler 2020 yılının ilk çeyreğinden itibaren uygulanmıştır. 

a. Merkezi yönetim sektörünün kapsamı Temmuz 2025 tarihli Kamu Sektörü Sınıflaması esas 

alınarak güncellenmiştir.  

b. Uluslararası Para Fonu (IMF) tarafından yayımlanan Kamu Sektörü Borç İstatistikleri El Kitabı 

(2011) metodolojisi çerçevesinde genel yönetim sektörü kapsamında yer alan kurumların 

merkezi yönetimde tuttukları fonlar merkezi yönetim sektörünün yükümlülüğünde 

“F.22.Vadesiz Mevduat” olarak sınıflanmaya başlanmıştır.  

c. IMF tarafından yayımlanan Genel Yönetim Mali İstatistikler El Kitabı (2014) metodolojisi 

çerçevesinde sektörün yükümlülüğünde yer alan “F.51.Hisse Senetleri ve Özkaynaklar” 

bakiyesi finansal olmayan hesaplara taşınmış olup, finansal hesaplar kapsamında 

sıfırlanmıştır.  

d. Genel yönetim sektörü varlığında yer alan mevduatlar ile yükümlülüğünde yer alan krediler 

için kısa ve uzun vade ayrımı güncel oranlar kullanılarak yeniden hesaplanmıştır. Sektörün 

aktifinde yer alan kredilerin tamamı ise uzun vadeli kabul edilmiştir. 
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18 Nisan 2025 

Para Piyasası Fonları (S123) ve Para Piyasası Dışındaki Yatırım Fonları (S124) sektörleri için veri 

kapsamı revize edilmiştir: Para Piyasası Fonları (S123) verilerine mevcut kapsamda yer alan Para 

Piyasası Şemsiye Fonlarına ek olarak Katılım Para Piyasası Fonları verileri eklenmiştir. Para Piyasası 

Dışındaki Yatırım Fonları (S124) kapsamı genişletilerek Borsa Yatırım Fonları, Gayrimenkul Yatırım 

fonları, Girişim Sermayesi Yatırım Fonları ve Menkul Kıymet Yatırım Otaklıkları verileri eklenmiştir. 

Para Piyasası Fonları (S123), Para Piyasası Dışındaki Yatırım Fonları (S124) ve Emeklilik Yatırım Fonları 

(S129) sektörleri için enstrüman dağılımı yeniden düzenlenmiştir. 

14 Temmuz 2021 

Para Piyasası Fonları (S123) ve Para Piyasası Dışındaki Yatırım Fonları (S124) sektörleri için veri 

kaynağı değişikliği yapılmıştır: 2021 yılı 1. çeyreğinden itibaren veri kaynağı olarak SPK yerine 

Takasbank bünyesindeki Türkiye Elektronik Fon Alım Satım Platformu (TEFAS) verilerine geçilmiştir.  

Bu kapsamda ayrıca enstrüman dağılımı yeniden düzenlenmiştir.  

20 Ocak 2017 

Krediler ve borçlanma senetlerinde vade ayırımı yapılmıştır: Krediler ve borçlanma senetlerinde 

kısa ve uzun vade ayırımı yapılarak 2010 yılına ait verilerden itibaren yayımlanmaya başlanmıştır. 

21 Kasım 2016 

Yeni uluslararası standartlara geçilmiştir: Birleşmiş Milletler Hesaplar Sistemi SNA2008 ve Avrupa 

Ulusal Hesaplar Sistemi ESA2010 kapsamında getirilen yeni düzenlemelere paralel olarak tanım ve 

sınıflamalar güncellenmiş ve 2010 yılına ait verilerden başlamak üzere yayımlanmaya başlanmıştır. 

Konu ile ilgili detaylı bilgi 2016 yılı ikinci çeyrek raporunda yer almaktadır. 

Sigorta Şirketleri ve Bireysel Emeklilik Fonları: 2010 yılına ait verilerden başlamak üzere Vakıf ve 

Munzam Sandıkları’na ait veriler “Emeklilik Fonları” sınıflamasına dahil edilmiştir. 

25 Aralık 2015 

Finansal Olmayan Kuruluşlar: Finansal olmayan kuruluşların verilerindeki revizyonun büyük bir 

bölümü TCMB Sektör Bilançoları örneklemine dayanarak yapılan tahminler yerine 2014 yılından 

itibaren Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi 

Başkanlığı’na ait idari kayıtlar temel alınarak derlenen tam sayım bilanço verilerinin kullanılmasından 

kaynaklanmaktadır. Söz konusu veriler yıllık olarak derlenmekte olup veri gecikmesi referans 

dönemden itibaren dokuz aydır. Bu nedenle yıl sonu gerçekleşmelerinin henüz açıklanmadığı 

çeyrekler için bir önceki yıl sonu gerçekleşmeleri gösterge olarak kullanılmaktadır. İlgili yıla ait yıl sonu 

verilerinin açıklanmasından sonra çeyreklik veriler ilgili yıl sonu gerçekleşmeleri ile güncellenmektedir. 

Finansal Aracılar ve Yardımcılar: Avrupa Hesaplar Sistemi 1995 (ESA 95) metodolojisi çerçevesinde 

2013 yılına ait verilerden başlanmak üzere aracı kurumlar, finansal yardımcılar sektörü kapsamından 

çıkarılarak finansal aracılar sektörüne dahil edilmiştir. Finansal Yardımcılar sektörünün kapsamı 

genişletilerek 2014 yılına ait verilerden başlamak üzere BDDK ve BİST finansal verileri eklenmiştir. 

Ayrıca BDDK verileri yıllık olduğu için çeyreklik verilerde yıllık veri kullanılmaya devam edilmiştir. 

Sigorta Şirketleri ve Bireysel Emeklilik Fonları: Sigortacılık şirketlerinin kapsamı 2014 yılından 

itibaren Doğal Afet Sigortaları Kurumu ve Tarım Sigortaları Havuzu bilanço verileri de dahil edilerek 

genişletilmiştir. 

Hanehalkına Hizmet Veren Kar Amacı Olmayan Kuruluşlar: Türkiye İstatistik Kurumu’ndan temin 

edilen dernek verilerine ek olarak vakıflara ait veriler de dahil edilerek 2010 yılından başlamak üzere 

revizyon yapılmıştır. 


